



平成 21 年 2 月 9 日

各 位

株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ
代 表 取 締 役 社 長 長 尾 章
(コード番号：4284)
執 行 役 員
問 い 合 わ せ 先 経 営 企 画 室 長 石 田 穂 積
TEL 03-6722-5020

平成 18 年 12 月 期 個 別 中 間 財 務 諸 表 の 概 要 の 訂 正 に 関 す る お 知 ら せ

平成 21 年 2 月 6 日に公表いたしました「運用有価証券評価損の計上ならびに過年度決算の訂正について」を受け、平成 18 年 12 月 期 個 別 中 間 財 務 諸 表 の 概 要 の 記 載 の 一 部 を 訂 正 いた した の で、お 知 ら せ いた します。

なお、平成 18 年 12 月 期 の 訂 正 半 期 報 告 書 に つ き ま し て は、今 後 速 や か に 財 務 局 に 対 し て 訂 正 報 告 を 行 う 予 定 で す。

1. 訂正の内容

当決算期における訂正項目及び訂正数値の概要は、次ページの太枠内に記載致しております。

注：訂正前と訂正後の当該資料の全文を掲載いたしております。なお、訂正箇所には下線_を付しております。

【参考】

平成 21 年 2 月 6 日 付 「運 用 有 価 証 券 評 価 損 の 計 上 な ら び に 過 年 度 決 算 の 訂 正 に つ い て」 に 基 づ き 修 正 す る 資 料 は 以 下 の 通 り で す。

(1) 決算短信および補足資料（訂正決算短信および補足資料）

平成 18 年 12 月 期（平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日） 公表日：平成 19 年 1 月 29 日

平成 19 年 12 月 期（平成 19 年 1 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日） 公表日：平成 20 年 1 月 30 日

(2) 中間決算短信および補足資料（訂正中間決算短信および補足資料）

平成 18 年 12 月 中 間 期（平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日） 公表日：平成 18 年 7 月 27 日

平成 19 年 12 月 中 間 期（平成 19 年 1 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日） 公表日：平成 19 年 7 月 26 日

平成 20 年 12 月 中 間 期（平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年 6 月 30 日） 公表日：平成 20 年 7 月 29 日

訂正内容の概要

(1) 連結損益計算書

(単位:千円)

	平成18年12月中間期			平成18年12月期			平成19年12月中間期			平成19年12月期			平成20年12月中間期		
	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額
営業外収益	20,543	20,543	0	62,172	62,172	0	55,222	74,227	19,005	106,419	106,419	0	54,234	54,234	0
営業外費用	20,885	36,685	15,800	21,999	33,729	11,730	6,527	6,527	0	13,737	54,098	40,361	13,639	76,304	62,665
経常利益	287,811	272,011	-15,800	663,242	651,512	-11,730	523,007	542,012	19,005	906,457	866,096	-40,361	381,517	318,852	-62,665
税引前利益	228,417	212,617	-15,800	554,016	542,286	-11,730	514,494	533,499	19,005	892,848	852,487	-40,361	375,766	313,101	-62,665
少数株主利益(△は損失)	6,632	6,632	0	7,593	6,852	-740	2,141	3,132	990	4,234	3,160	-1,074	309	-736	-1,045
当期純利益	70,573	54,773	-15,800	249,940	238,951	-10,989	290,040	308,054	18,014	495,075	455,788	-39,286	169,296	107,677	-61,619

(2) 連結貸借対照表

	平成18年12月中間期			平成18年12月期			平成19年12月中間期			平成19年12月期			平成20年12月中間期		
	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額
投資有価証券	889,626	889,626	0	1,392,355	1,379,585	-12,770	1,528,672	1,532,987	4,315	1,424,574	1,398,204	-26,370	1,402,932	1,361,822	-41,110
繰延税金資産	273,457	267,074	-6,383	265,528	265,948	420	268,027	269,232	1,204	317,872	307,403	-10,468	340,067	310,093	-29,973
投資その他の資産合計	1,351,775	1,345,392	-6,383	1,920,850	1,908,500	-12,349	2,063,597	2,069,117	5,519	2,085,209	2,048,371	-36,838	2,093,262	2,022,178	-71,083
固定資産	2,073,422	2,067,039	-6,383	2,703,792	2,691,442	-12,349	2,830,622	2,836,142	5,519	3,293,412	3,256,573	-36,838	4,028,281	3,957,197	-71,083
資産合計	5,529,739	5,523,356	-6,383	5,819,615	5,807,265	-12,349	6,037,506	6,043,026	5,519	7,261,828	7,224,989	-36,838	7,425,886	7,354,802	-71,083
利益剰余金	1,038,447	1,022,647	-15,800	1,171,248	1,160,259	-10,989	1,415,281	1,422,306	7,024	1,574,946	1,524,669	-50,276	1,692,623	1,580,727	-111,895
株主資本合計	2,845,384	2,829,584	-15,800	2,931,625	2,920,635	-10,989	3,109,558	3,116,583	7,024	4,154,067	4,103,791	-50,276	4,271,170	4,159,274	-111,895
その他の有価証券評価差額	11,769	21,185	9,416	18,121	17,501	-619	27,086	25,330	-1,755	8,182	23,281	15,099	-20,550	23,093	43,644
評価・換算差額等合計	11,769	21,185	9,416	18,121	17,501	-619	27,086	25,330	-1,755	8,182	23,281	15,099	-20,550	23,093	43,644
少数株主持分	17,308	17,308	0	21,733	20,993	-740	22,925	23,175	250	24,699	23,037	-1,661	24,045	21,213	-2,832
純資産合計	2,874,462	2,868,079	-6,383	2,971,480	2,959,130	-12,349	3,159,570	3,165,090	5,519	4,186,948	4,150,110	-36,838	4,274,665	4,203,581	-71,083
負債純資産合計	5,529,739	5,523,356	-6,383	5,819,615	5,807,265	-12,349	6,037,506	6,043,026	5,519	7,261,828	7,224,989	-36,838	7,425,886	7,354,802	-71,083

(3) 個別損益計算書

	平成18年12月中間期			平成18年12月期			平成19年12月中間期			平成19年12月期			平成20年12月中間期		
	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額
営業外収益	20,570	20,570	0	62,933	63,973	1,040	64,959	66,879	1,920	109,337	109,337	0	86,804	86,804	0
営業外費用	19,189	34,989	15,800	19,675	19,675	0	12,517	12,517	0	19,452	43,958	24,506	11,499	58,729	47,230
経常利益	247,807	232,007	-15,800	581,360	582,400	1,040	459,559	461,479	1,920	805,306	780,800	-24,506	417,210	369,980	-47,230
税引前利益	226,272	210,472	-15,800	508,846	509,886	1,040	459,511	461,431	1,920	792,296	767,790	-24,506	410,534	363,304	-47,230
当期純利益	95,786	79,986	-15,800	250,729	251,769	1,040	272,240	274,160	1,920	451,331	426,825	-24,506	233,341	186,111	-47,230

(4) 個別貸借対照表

	平成18年12月中間期			平成18年12月期			平成19年12月中間期			平成19年12月期			平成20年12月中間期		
	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額	修正前	修正後	増減額
長期繰延税金資産	273,457	267,074	-6,383	265,528	265,948	420	268,027	269,232	1,204	282,853	273,302	-9,550	307,718	278,944	-28,773
投資その他の資産合計	1,603,263	1,596,880	-6,383	1,996,695	1,997,115	420	2,094,986	2,096,191	1,204	2,501,582	2,492,031	-9,550	3,378,219	3,349,445	-28,773
固定資産合計	2,316,296	2,309,913	-6,383	2,767,467	2,767,887	420	2,849,615	2,850,820	1,204	3,274,966	3,265,416	-9,550	4,130,938	4,102,165	-28,773
資産合計	5,313,972	5,307,589	-6,383	5,567,725	5,568,145	420	5,737,653	5,738,858	1,204	6,817,858	6,808,307	-9,550	6,794,986	6,766,213	-28,773
繰越利益剰余金	400,760	384,960	-15,800	509,137	510,177	1,040	735,370	738,330	2,960	869,091	845,625	-23,466	1,050,813	980,117	-70,696
利益剰余金合計	989,120	973,320	-15,800	1,097,497	1,098,537	1,040	1,323,730	1,326,690	2,960	1,457,451	1,433,985	-23,466	1,639,173	1,568,477	-70,696
株主資本合計	2,796,057	2,780,257	-15,800	2,857,874	2,858,914	1,040	3,018,007	3,020,967	2,960	4,036,572	4,013,106	-23,466	4,217,720	4,147,024	-70,696
その他の有価証券評価差額	11,769	21,185	9,416	18,121	17,501	-619	27,086	25,330	-1,755	9,428	23,344	13,915	-18,919	23,003	41,922
評価・換算差額等合計	11,769	21,185	9,416	18,121	17,501	-619	27,086	25,330	-1,755	9,428	23,344	13,915	-18,919	23,003	41,922
純資産合計	2,807,826	2,801,443	-6,383	2,875,995	2,876,415	420	3,045,094	3,046,298	1,204	4,046,001	4,036,450	-9,550	4,198,800	4,170,027	-28,773
負債純資産合計	5,313,972	5,307,589	-6,383	5,567,725	5,568,145	420	5,737,653	5,738,858	1,204	6,817,858	6,808,307	-9,550	6,794,986	6,766,213	-28,773

平成 18 年 12 月期 個別中間財務諸表の概要

平成 18 年 7 月 27 日

上場会社名 株式会社 ソルクシーズ 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 4284 本社所在都道府県 東京都
 (URL <http://www.solxyz.co.jp>)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 長尾 章
 問合せ先責任者 役職名 取締役管理本部長
 氏名 秋吉 邦彦 TEL (03) 3740 - 0700
 決算取締役会開催日 平成 18 年 7 月 27 日 配当支払開始日 平成 18 年 9 月 4 日
 単元株制度採用の有無 (有) (1 単元 100 株)・無

1. 18 年 6 月中間期の業績 (平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (注) 記載の金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 6 月中間期	3,457	(6.0)	246	(1.3)	247	(2.5)
17 年 6 月中間期	3,261	(4.0)	243	(54.5)	241	(50.5)
17 年 12 月期	6,958		407		406	

	中間(当期)純利益		1 株当たり中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
18 年 6 月中間期	95	(△19.3)	11	33
17 年 6 月中間期	118	(72.2)	17	57
17 年 12 月期	190		25	89

- (注) 1. 期中平均株式数 18 年 6 月中間期 8,457,235 株 17 年 6 月中間期 6,755,691 株 17 年 12 月期 6,700,604 株
 2. 会計処理の方法の変更 有・(無)
 3. 売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
18 年 6 月中間期	5,313	2,807	2,807	2,807	52.8	301	49	
17 年 6 月中間期	4,768	2,050	2,050	2,050	43.0	305	27	
17 年 12 月期	4,810	2,017	2,017	2,017	41.9	303	79	

- (注) 1. 期末発行済株式数 18 年 6 月中間期 9,313,247 株 17 年 6 月中間期 6,716,240 株 17 年 12 月 6,585,240 株
 2. 期末自己株式数 18 年 6 月中間期 612,001 株 17 年 6 月中間期 304,800 株 17 年 12 月期 435,800 株

2. 18 年 12 月期の業績予想 (平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
通 期	7,300	470	470	184	184	

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 19 円 76 銭

3. 配当状況

現金配当	1 株当たり配当金 (円)					年間
	第 1 四半期末	中間期末	第 3 四半期末	期末	その他	
17 年 12 月期	—	5.00	—	5.00	—	10.00
18 年 12 月期 (実績)	—	5.00	—	—	—	10.00
18 年 12 月期 (予想)	—	—	—	5.00	—	10.00

※業績予想につきましては、当社が現時点で合理的であると判断する一定の条件に基づき作成しており、実際の業績は予想と大幅に異なる場合があります。

【訂正前】

中間貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別	当中間会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前中間会計期間末 (平成17年6月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年12月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)			%		%		%
I 流動資産							
1. 現金及び預金	※2	1,056,283		932,942		787,617	
2. 受取手形	※4	33,026		49,031		50,854	
3. 売掛金		1,244,579		1,157,615		1,470,207	
4. 有価証券		290,171		493,008		270,143	
5. たな卸資産		310,843		217,302		118,790	
6. その他		68,937		59,640		114,135	
貸倒引当金		△6,750		—		—	
流動資産合計		2,997,093	56.4	2,909,540	61.0	2,811,748	58.5
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物	※1、2	51,830		59,570		55,683	
(2) 機械装置	※1	33,496		38,673		35,600	
(3) 車両運搬具	※1	2,547		3,740		3,030	
(4) 工具・器具及び備品	※1	3,900		4,843		4,244	
(5) 土地	※1、2	520,426		590,486		590,486	
有形固定資産合計		612,200	11.5	697,314	14.6	689,045	14.3
2. 無形固定資産		100,832	1.9	100,829	2.1	92,244	1.9
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	※2	862,626		332,267		529,326	
(2) 繰延税金資産		273,457		249,394		260,613	
(3) その他	※2	469,199		477,806		428,104	
貸倒引当金		△ 2,020		△ 2,020		△ 2,020	
投資その他の資産合計		1,603,263	30.2	1,057,449	22.2	1,216,023	25.3
固定資産合計		2,316,296	43.6	1,855,593	38.9	1,997,314	41.5
III 繰延資産		583	0.0	3,383	0.1	1,166	0.0
資産合計		5,313,972	100.0	4,768,517	100.0	4,810,229	100.0

【訂正前】

中間貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別	当中間会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前中間会計期間末 (平成17年6月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年12月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負 債 の 部)							
I 流動負債			%		%		%
1. 買掛金		556,155		454,959		542,353	
2. 短期借入金	※2	288,700		428,000		468,500	
3. 一年以内償還予定 社債		20,000		120,000		120,000	
4. 一年以内返済予定 長期借入金	※2	212,244		299,632		213,412	
5. 役員賞与引当金		9,900		—		—	
6. その他	※3	348,176		292,035		350,210	
流動負債合計		1,435,176	27.0	1,594,627	33.4	1,694,476	35.2
II 固定負債							
1. 社債		220,000		240,000		240,000	
2. 長期借入金	※2	170,080		254,072		194,918	
3. 退職給付引当金		600,842		555,077		586,743	
4. 役員退職慰労引当金		80,047		68,246		73,358	
5. その他		—		6,250		3,220	
固定負債合計		1,070,969	20.2	1,123,646	23.6	1,098,239	22.9
負債合計		2,506,146	47.2	2,718,273	57.0	2,792,716	58.1
(純 資 産 の 部)							
I 株主資本							
1. 資本金		1,052,000	19.8				
2. 資本剰余金							
(1) 資本準備金		1,008,780					
資本剰余金合計		1,008,780	19.0				
3. 利益剰余金							
(1) 利益準備金		38,360					
(2) その他利益剰余金							
別途積立金		550,000					
繰越利益剰余金		400,760					
利益剰余金合計		989,120	18.6				
4. 自己株式		△253,843	△4.8				
株主資本合計		2,796,057	52.6				
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差額金		11,769					
評価・換算差額等合計		11,769	0.2				
純資産合計		2,807,826	52.8				
負債純資産合計		5,313,972	100.0				
(資 本 の 部)							
I 資本金				650,000	13.6	650,000	13.5
II 資本剰余金							
1. 資本準備金				608,280		608,280	
資本剰余金合計				608,280	12.8	608,280	12.6
III 利益剰余金							
1. 利益準備金				38,360		38,360	
2. 任意積立金							
(1) 別途積立金				550,000		550,000	
3. 中間(当期)未処分利益				316,718		354,900	
利益剰余金合計				905,078	19.0	943,260	19.6
IV その他有価証券評価差額金				8,897	0.2	13,052	0.3
V 自己株式				△122,012	△2.6	△197,079	△4.1
資本合計				2,050,243	43.0	2,017,513	41.9
負債資本合計				4,768,517	100.0	4,810,229	100.0

【訂正前】

中間損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当中間会計期間 (自平成18年1月1日 至平成18年6月30日)		前中間会計期間 (自平成17年1月1日 至平成17年6月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成17年1月1日 至平成17年12月31日)	
		金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
			%		%		%
I 売上高		3,457,466	100.0	3,261,828	100.0	6,958,899	100.0
II 売上原価		2,810,582	81.3	2,629,908	80.6	5,800,838	83.4
売上総利益		646,883	18.7	631,920	19.4	1,158,060	16.6
III 販売費及び一般管理費		400,457	11.6	388,714	11.9	750,736	10.8
営業利益		246,426	7.1	243,205	7.5	407,323	5.8
IV 営業外収益	※1	20,570	0.6	13,491	0.4	28,659	0.4
V 営業外費用	※2	19,189	0.4	14,915	0.5	29,311	0.4
経常利益		247,807	7.2	241,781	7.4	406,671	5.8
VI 特別利益	※3	111,025	3.2	—	—	—	—
VII 特別損失	※4,6	132,559	3.8	35,242	1.1	66,251	0.9
税引前中間(当期)純利益		226,272	6.5	206,539	6.3	340,420	4.9
法人税、住民税及び事業税		145,054	4.2	84,117	2.6	162,806	2.3
法人税等調整額		△14,568	△0.4	3,722	0.1	△12,848	△0.1
中間(当期)純利益		95,786	2.8	118,699	3.6	190,462	2.7
前期繰越利益				198,018		198,018	
中間配当額				—		33,581	
中間(当期)未処分利益				317,718		354,900	

【訂正前】

中間株主資本等変動計算書

当中間会計期間（自平成18年1月1日 至平成18年6月30日）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金			
平成17年12月31日 残高（千円）	650,000	608,280	608,280	38,360	550,000	354,900	943,260	△197,079	2,004,460
中間会計期間中の 変動額（千円）									
新株の発行	402,000	400,500	400,500						802,500
剰余金の配当						△32,926	△32,926		△32,926
利益処分による 役員賞与						△17,000	△17,000		△17,000
中間純利益						95,786	95,786		95,786
自己株式の取得								△56,763	△56,763
株主資本以外の 項目の中間会計 期間中の変動額 （純額）									
中間会計期間中の 変動額合計（千円）	402,000	400,500	400,500			45,860	45,860	△56,763	791,596
平成18年6月30日 残高（千円）	1,052,000	1,008,780	1,008,780	38,360	550,000	400,760	989,120	△253,843	2,796,057

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成17年12月31日 残高（千円）	13,052	13,052	2,017,513
中間会計期間中の 変動額（千円）			
新株の発行			802,500
剰余金の配当			△32,926
利益処分による 役員賞与			△17,000
中間純利益			95,786
自己株式の取得			△56,763
株主資本以外の 項目の中間会計 期間中の変動額 （純額）	△1,283	△1,283	△1,283
中間会計期間中の 変動額合計（千円）	△1,283	△1,283	790,313
平成18年6月30日 残高（千円）	11,769	11,769	2,807,826

【訂正前】

中間財務諸表作成の基本となる重要な事項

1. 資産の評価基準および評価方法

(1) 有価証券

子会社株式

移動平均法による原価法

満期保有目的の債券

償却原価法（定額法）

その他有価証券

時価のあるもの

中間決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定）

時価のないもの

移動平均法による原価法

(2) たな卸資産

商品・仕掛品

個別法による原価法

貯蔵品

移動平均法による原価法

(3) デリバティブ

時価法

2. 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産

定率法

なお、耐用年数及び残存価額については、法人税法に規定する方法と同一の基準によっております。

(2) 無形固定資産

市場販売目的のソフトウェア

見込販売数量に基づく償却額と見込有効期間（3年）の残存期間に基づく均等配分額のいずれか大きい額を計上する方法

自社利用のソフトウェア

社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法

3. 繰延資産の処理方法

社債発行費

社債発行時より3年で毎期均等額を償却することとしております。

4. 引当金の計上基準

(1) 貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等の特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

(2) 退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務に基づき、当中間会計期間末において発生していると認められる額を計上しております。

また、数理計算上の差異は、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（7年）による定額法により、翌事業年度から費用処理することとしております。

(3) 役員退職慰労引当金

役員の退職慰労金の支払に充てるため、内規に基づく中間期末要支給相当額を計上しております。

【訂正前】

- (4) 役員賞与引当金
- 役員賞与の支給に充てるため、支給見込額の当中間会計期間負担額を計上しております。
(会計方針の変更)
当中間会計期間より、「役員賞与に関する会計基準」(企業会計基準第4号 平成17年11月29日)を適用しております。これにより、営業利益、経常利益及び税引前中間純利益は9,900千円減少しております。
5. リース取引の処理方法
- リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。
6. ヘッジ会計の方法
- (1) ヘッジ会計の方法
- 金利スワップ取引においてヘッジ会計の要件を満たしている場合は、繰延ヘッジ処理を採用しております。ただし、特例処理の要件を満たしている場合は、特例処理を採用することとしております。
- (2) ヘッジ手段とヘッジ対象
- | | |
|-------|------------|
| ヘッジ手段 | 金利スワップ取引 |
| ヘッジ対象 | 金融負債(銀行借入) |
- (3) ヘッジ方針
- 内部規定により資金担当部門が決裁担当者の管理と決裁のもと、借入金の将来の金利変動リスクを回避する目的で行っており、投機目的での取引は行わない方針であります。
- (4) ヘッジ有効性評価の方法
- ヘッジ手段およびヘッジ対象について、毎決算期末(中間期末を含む)に、個別取引ごとのヘッジ効果を検証しておりますが、特例処理の要件を満たしている場合は本検証を省略しております。
7. その他中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項
- 消費税等の会計処理は税抜方式によっております。

中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

(貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準)

当中間会計期間より、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日)を適用しております。

従来の資本の部の合計に相当する金額は、2,807,826千円であります。

(固定資産の減損に係る会計基準)

当中間会計期間より、固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成14年8月9日))及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第6号 平成15年10月31日)を適用しております。これにより税引前中間純利益は、70,060千円減少しております。

なお、減損損失累計額については、資産の金額から直接控除しております。

【訂正前】

注 記 事 項

(中間貸借対照表関係)

当中間会計期間末 (平成18年6月30日現在)	前中間会計期間末 (平成17年6月30日現在)	前事業年度末 (平成17年12月31日現在)																																																																																																												
<p>※1 有形固定資産の減価償却累計額は、339,329千円であります。</p> <p>※2 担保に供している資産</p> <table border="1"> <tr><td>現金及び預金</td><td>161,865千円</td></tr> <tr><td>建物</td><td>31,765千円</td></tr> <tr><td>土地</td><td>520,426千円</td></tr> <tr><td>投資有価証券</td><td>100,020千円</td></tr> <tr><td>その他</td><td>49,316千円</td></tr> <tr><td>(差入敷金保証金</td><td>49,316千円)</td></tr> <tr><td>計</td><td>863,393千円</td></tr> </table> <p>担保付債務は次のとおりであります。</p> <table border="1"> <tr><td>短期借入金</td><td>250,000千円</td></tr> <tr><td>一年以内返済予定</td><td></td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>159,000千円</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>143,200千円</td></tr> <tr><td>計</td><td>552,200千円</td></tr> </table> <p>※3 消費税等の取扱い 仮払消費税等および仮受消費税等は、相殺のうえ、流動負債の「その他」に含めて表示しております。</p> <p>※4</p> <hr/> <p>5 偶発債務 次の関係会社について、金融機関からの借入に対し債務保証を行っております。</p> <table border="1"> <thead> <tr><th>保証先</th><th>内容</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>㈱エフ・エフ・ソル</td><td>借入債務</td><td>5,000千円</td></tr> <tr><td>㈱イー・アイ・ソル</td><td>借入債務</td><td>20,000千円</td></tr> <tr><td>計</td><td>—</td><td>25,000千円</td></tr> </tbody> </table>	現金及び預金	161,865千円	建物	31,765千円	土地	520,426千円	投資有価証券	100,020千円	その他	49,316千円	(差入敷金保証金	49,316千円)	計	863,393千円	短期借入金	250,000千円	一年以内返済予定		長期借入金	159,000千円	長期借入金	143,200千円	計	552,200千円	保証先	内容	金額	㈱エフ・エフ・ソル	借入債務	5,000千円	㈱イー・アイ・ソル	借入債務	20,000千円	計	—	25,000千円	<p>※1 有形固定資産の減価償却累計額は、317,465千円であります。</p> <p>※2 担保に供している資産</p> <table border="1"> <tr><td>現金及び預金</td><td>426,607千円</td></tr> <tr><td>建物</td><td>35,651千円</td></tr> <tr><td>土地</td><td>590,486千円</td></tr> <tr><td>投資有価証券</td><td>100,020千円</td></tr> <tr><td>その他</td><td>49,316千円</td></tr> <tr><td>(差入敷金保証金</td><td>49,316千円)</td></tr> <tr><td>計</td><td>1,202,081千円</td></tr> </table> <p>担保付債務は次のとおりであります。</p> <table border="1"> <tr><td>短期借入金</td><td>410,000千円</td></tr> <tr><td>一年以内返済予定</td><td></td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>273,072千円</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>210,632千円</td></tr> <tr><td>計</td><td>893,704千円</td></tr> </table> <p>※3 消費税等の取扱い 同 左</p> <p>※4</p> <hr/> <p>5 偶発債務 次の関係会社について、金融機関からの借入に対し債務保証を行っております。</p> <table border="1"> <thead> <tr><th>保証先</th><th>内容</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>金沢ソフトウェア㈱</td><td>借入債務</td><td>50,000千円</td></tr> <tr><td>㈱エフ・エフ・ソル</td><td>借入債務</td><td>5,000千円</td></tr> <tr><td>計</td><td>—</td><td>55,000千円</td></tr> </tbody> </table>	現金及び預金	426,607千円	建物	35,651千円	土地	590,486千円	投資有価証券	100,020千円	その他	49,316千円	(差入敷金保証金	49,316千円)	計	1,202,081千円	短期借入金	410,000千円	一年以内返済予定		長期借入金	273,072千円	長期借入金	210,632千円	計	893,704千円	保証先	内容	金額	金沢ソフトウェア㈱	借入債務	50,000千円	㈱エフ・エフ・ソル	借入債務	5,000千円	計	—	55,000千円	<p>※1 有形固定資産の減価償却累計額は、330,069千円であります。</p> <p>※2 担保に供している資産</p> <table border="1"> <tr><td>現金及び預金</td><td>171,607千円</td></tr> <tr><td>建物</td><td>33,596千円</td></tr> <tr><td>土地</td><td>590,486千円</td></tr> <tr><td>投資有価証券</td><td>100,050千円</td></tr> <tr><td>その他</td><td>49,316千円</td></tr> <tr><td>(差入敷金保証金</td><td>49,316千円)</td></tr> <tr><td>計</td><td>945,056千円</td></tr> </table> <p>担保付債務は次のとおりであります。</p> <table border="1"> <tr><td>短期借入金</td><td>410,000千円</td></tr> <tr><td>一年以内返済予定</td><td></td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>181,652千円</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>164,766千円</td></tr> <tr><td>計</td><td>756,418千円</td></tr> </table> <p>※3</p> <hr/> <p>※4 期末日満期手形 期末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。なお、当該末日が金融機関の休日であったため、次の期末日満期手形が期末残高に含まれております。 受取手形 12,688千円</p> <p>5 偶発債務 次の関係会社について、金融機関からの借入に対し債務保証を行っております。</p> <table border="1"> <thead> <tr><th>保証先</th><th>内容</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>金沢ソフトウェア㈱</td><td>借入債務</td><td>50,000千円</td></tr> <tr><td>㈱エフ・エフ・ソル</td><td>借入債務</td><td>5,000千円</td></tr> <tr><td>計</td><td>—</td><td>55,000千円</td></tr> </tbody> </table>	現金及び預金	171,607千円	建物	33,596千円	土地	590,486千円	投資有価証券	100,050千円	その他	49,316千円	(差入敷金保証金	49,316千円)	計	945,056千円	短期借入金	410,000千円	一年以内返済予定		長期借入金	181,652千円	長期借入金	164,766千円	計	756,418千円	保証先	内容	金額	金沢ソフトウェア㈱	借入債務	50,000千円	㈱エフ・エフ・ソル	借入債務	5,000千円	計	—	55,000千円
現金及び預金	161,865千円																																																																																																													
建物	31,765千円																																																																																																													
土地	520,426千円																																																																																																													
投資有価証券	100,020千円																																																																																																													
その他	49,316千円																																																																																																													
(差入敷金保証金	49,316千円)																																																																																																													
計	863,393千円																																																																																																													
短期借入金	250,000千円																																																																																																													
一年以内返済予定																																																																																																														
長期借入金	159,000千円																																																																																																													
長期借入金	143,200千円																																																																																																													
計	552,200千円																																																																																																													
保証先	内容	金額																																																																																																												
㈱エフ・エフ・ソル	借入債務	5,000千円																																																																																																												
㈱イー・アイ・ソル	借入債務	20,000千円																																																																																																												
計	—	25,000千円																																																																																																												
現金及び預金	426,607千円																																																																																																													
建物	35,651千円																																																																																																													
土地	590,486千円																																																																																																													
投資有価証券	100,020千円																																																																																																													
その他	49,316千円																																																																																																													
(差入敷金保証金	49,316千円)																																																																																																													
計	1,202,081千円																																																																																																													
短期借入金	410,000千円																																																																																																													
一年以内返済予定																																																																																																														
長期借入金	273,072千円																																																																																																													
長期借入金	210,632千円																																																																																																													
計	893,704千円																																																																																																													
保証先	内容	金額																																																																																																												
金沢ソフトウェア㈱	借入債務	50,000千円																																																																																																												
㈱エフ・エフ・ソル	借入債務	5,000千円																																																																																																												
計	—	55,000千円																																																																																																												
現金及び預金	171,607千円																																																																																																													
建物	33,596千円																																																																																																													
土地	590,486千円																																																																																																													
投資有価証券	100,050千円																																																																																																													
その他	49,316千円																																																																																																													
(差入敷金保証金	49,316千円)																																																																																																													
計	945,056千円																																																																																																													
短期借入金	410,000千円																																																																																																													
一年以内返済予定																																																																																																														
長期借入金	181,652千円																																																																																																													
長期借入金	164,766千円																																																																																																													
計	756,418千円																																																																																																													
保証先	内容	金額																																																																																																												
金沢ソフトウェア㈱	借入債務	50,000千円																																																																																																												
㈱エフ・エフ・ソル	借入債務	5,000千円																																																																																																												
計	—	55,000千円																																																																																																												

【訂正前】

(中間損益計算書関係)

当中間会計期間 (自 平成18年1月1日) (至 平成18年6月30日)	前中間会計期間 (自 平成17年1月1日) (至 平成17年6月30日)	前事業年度 (自 平成17年1月1日) (至 平成17年12月31日)																																																																																										
<p>※1 営業外収益のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>受取利息</td><td style="text-align: right;">1,450千円</td></tr> <tr><td>受取配当金</td><td style="text-align: right;">1,244千円</td></tr> <tr><td>有価証券利息</td><td style="text-align: right;">9,294千円</td></tr> <tr><td>不動産賃貸料</td><td style="text-align: right;">2,668千円</td></tr> <tr><td>金利スワップ評価益</td><td style="text-align: right;">3,138千円</td></tr> </table> <p>※2 営業外費用のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>支払利息</td><td style="text-align: right;">7,850千円</td></tr> <tr><td>役員保険積立金解約損</td><td style="text-align: right;">2,084千円</td></tr> <tr><td>社債発行費償却</td><td style="text-align: right;">583千円</td></tr> <tr><td>貸倒引当金繰入額</td><td style="text-align: right;">6,750千円</td></tr> </table> <p>※3 特別利益のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>関係会社株式売却益</td><td style="text-align: right;">65,000千円</td></tr> <tr><td>投資有価証券売却益</td><td style="text-align: right;">46,025千円</td></tr> </table> <p>※4 特別損失のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>減損損失</td><td style="text-align: right;">70,060千円</td></tr> <tr><td>関係会社株式評価損</td><td style="text-align: right;">34,865千円</td></tr> <tr><td>投資有価証券評価損</td><td style="text-align: right;">27,369千円</td></tr> <tr><td>固定資産除却損</td><td style="text-align: right;">263千円</td></tr> </table> <p>5 減価償却実施額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>有形固定資産</td><td style="text-align: right;">12,513千円</td></tr> <tr><td>無形固定資産</td><td style="text-align: right;">12,837千円</td></tr> </table> <p>※6 減損損失 当中間会計期間において、当社は以下の減損損失を計上いたしました。</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 10px;"> <thead> <tr> <th style="width: 20%;">場所</th> <th style="width: 40%;">用途</th> <th style="width: 40%;">種類</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>山梨県北杜市</td> <td>遊休資産</td> <td>土地</td> </tr> </tbody> </table> <p>当社は、事業用資産については、事業の種類別セグメントを基礎としてグルーピングしております。このうち、市場価格が著しく下落した遊休資産については、帳簿価額を回収可能価額で減額し、減損損失70,060千円を特別損失に計上しております。</p> <p>なお、当該資産の回収可能価額は、正味売却価額により測定しており、遊休資産については、不動産鑑定評価額により算定しております。</p>	受取利息	1,450千円	受取配当金	1,244千円	有価証券利息	9,294千円	不動産賃貸料	2,668千円	金利スワップ評価益	3,138千円	支払利息	7,850千円	役員保険積立金解約損	2,084千円	社債発行費償却	583千円	貸倒引当金繰入額	6,750千円	関係会社株式売却益	65,000千円	投資有価証券売却益	46,025千円	減損損失	70,060千円	関係会社株式評価損	34,865千円	投資有価証券評価損	27,369千円	固定資産除却損	263千円	有形固定資産	12,513千円	無形固定資産	12,837千円	場所	用途	種類	山梨県北杜市	遊休資産	土地	<p>※1 営業外収益のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>受取利息</td><td style="text-align: right;">1,329千円</td></tr> <tr><td>受取配当金</td><td style="text-align: right;">1,728千円</td></tr> <tr><td>有価証券利息</td><td style="text-align: right;">115千円</td></tr> <tr><td>不動産賃貸料</td><td style="text-align: right;">1,274千円</td></tr> <tr><td>金利スワップ評価益</td><td style="text-align: right;">3,065千円</td></tr> </table> <p>※2 営業外費用のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>支払利息</td><td style="text-align: right;">10,327千円</td></tr> <tr><td>社債発行費償却</td><td style="text-align: right;">2,217千円</td></tr> </table> <p>※3 特別損失のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>退職給付会計基準 変更時差異償却額</td><td style="text-align: right;">12,789千円</td></tr> <tr><td>固定資産除却損</td><td style="text-align: right;">38千円</td></tr> <tr><td>規程改定に伴う過 年度役員退職慰勞 引当金繰入額</td><td style="text-align: right;">22,414千円</td></tr> </table> <p>4 減価償却実施額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>有形固定資産</td><td style="text-align: right;">14,299千円</td></tr> <tr><td>無形固定資産</td><td style="text-align: right;">14,899千円</td></tr> </table>	受取利息	1,329千円	受取配当金	1,728千円	有価証券利息	115千円	不動産賃貸料	1,274千円	金利スワップ評価益	3,065千円	支払利息	10,327千円	社債発行費償却	2,217千円	退職給付会計基準 変更時差異償却額	12,789千円	固定資産除却損	38千円	規程改定に伴う過 年度役員退職慰勞 引当金繰入額	22,414千円	有形固定資産	14,299千円	無形固定資産	14,899千円	<p>※1 営業外収益のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>受取利息</td><td style="text-align: right;">2,945千円</td></tr> <tr><td>受取配当金</td><td style="text-align: right;">2,942千円</td></tr> <tr><td>有価証券利息</td><td style="text-align: right;">209千円</td></tr> <tr><td>投資有価証券売却益</td><td style="text-align: right;">3,943千円</td></tr> <tr><td>不動産賃貸料</td><td style="text-align: right;">3,164千円</td></tr> <tr><td>金利スワップ評価益</td><td style="text-align: right;">6,096千円</td></tr> </table> <p>※2 営業外費用のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>支払利息</td><td style="text-align: right;">19,556千円</td></tr> <tr><td>社債発行費償却</td><td style="text-align: right;">4,433千円</td></tr> </table> <p>※3 特別損失のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>退職給付会計基準 変更時差異償却額</td><td style="text-align: right;">25,579千円</td></tr> <tr><td>規程改定に伴う過 年度役員退職慰勞 引当金繰入額</td><td style="text-align: right;">22,414千円</td></tr> <tr><td>固定資産除却損</td><td style="text-align: right;">18,256千円</td></tr> </table> <p>4 減価償却実施額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>有形固定資産</td><td style="text-align: right;">29,699千円</td></tr> <tr><td>無形固定資産</td><td style="text-align: right;">25,842千円</td></tr> </table>	受取利息	2,945千円	受取配当金	2,942千円	有価証券利息	209千円	投資有価証券売却益	3,943千円	不動産賃貸料	3,164千円	金利スワップ評価益	6,096千円	支払利息	19,556千円	社債発行費償却	4,433千円	退職給付会計基準 変更時差異償却額	25,579千円	規程改定に伴う過 年度役員退職慰勞 引当金繰入額	22,414千円	固定資産除却損	18,256千円	有形固定資産	29,699千円	無形固定資産	25,842千円
受取利息	1,450千円																																																																																											
受取配当金	1,244千円																																																																																											
有価証券利息	9,294千円																																																																																											
不動産賃貸料	2,668千円																																																																																											
金利スワップ評価益	3,138千円																																																																																											
支払利息	7,850千円																																																																																											
役員保険積立金解約損	2,084千円																																																																																											
社債発行費償却	583千円																																																																																											
貸倒引当金繰入額	6,750千円																																																																																											
関係会社株式売却益	65,000千円																																																																																											
投資有価証券売却益	46,025千円																																																																																											
減損損失	70,060千円																																																																																											
関係会社株式評価損	34,865千円																																																																																											
投資有価証券評価損	27,369千円																																																																																											
固定資産除却損	263千円																																																																																											
有形固定資産	12,513千円																																																																																											
無形固定資産	12,837千円																																																																																											
場所	用途	種類																																																																																										
山梨県北杜市	遊休資産	土地																																																																																										
受取利息	1,329千円																																																																																											
受取配当金	1,728千円																																																																																											
有価証券利息	115千円																																																																																											
不動産賃貸料	1,274千円																																																																																											
金利スワップ評価益	3,065千円																																																																																											
支払利息	10,327千円																																																																																											
社債発行費償却	2,217千円																																																																																											
退職給付会計基準 変更時差異償却額	12,789千円																																																																																											
固定資産除却損	38千円																																																																																											
規程改定に伴う過 年度役員退職慰勞 引当金繰入額	22,414千円																																																																																											
有形固定資産	14,299千円																																																																																											
無形固定資産	14,899千円																																																																																											
受取利息	2,945千円																																																																																											
受取配当金	2,942千円																																																																																											
有価証券利息	209千円																																																																																											
投資有価証券売却益	3,943千円																																																																																											
不動産賃貸料	3,164千円																																																																																											
金利スワップ評価益	6,096千円																																																																																											
支払利息	19,556千円																																																																																											
社債発行費償却	4,433千円																																																																																											
退職給付会計基準 変更時差異償却額	25,579千円																																																																																											
規程改定に伴う過 年度役員退職慰勞 引当金繰入額	22,414千円																																																																																											
固定資産除却損	18,256千円																																																																																											
有形固定資産	29,699千円																																																																																											
無形固定資産	25,842千円																																																																																											

【訂正前】

(リース取引関係)

当中間会計期間 (自 平成18年1月1日) (至 平成18年6月30日)	前中間会計期間 (自 平成17年1月1日) (至 平成17年6月30日)	前事業年度 (自 平成17年1月1日) (至 平成17年12月31日)																																																
<p>1. リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (借主側)</p> <p>(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額および中間期末残高相当額</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;"></th> <th style="width: 20%;">取得価額相当額</th> <th style="width: 20%;">減価償却累計額相当額</th> <th style="width: 20%;">中間期末残高相当額</th> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">千円</td> <td style="text-align: center;">千円</td> <td style="text-align: center;">千円</td> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具・器具及び備品</td> <td style="text-align: right;">8,601</td> <td style="text-align: right;">3,686</td> <td style="text-align: right;">4,914</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td style="text-align: right;">8,601</td> <td style="text-align: right;">3,686</td> <td style="text-align: right;">4,914</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額相当額	減価償却累計額相当額	中間期末残高相当額		千円	千円	千円	工具・器具及び備品	8,601	3,686	4,914	合計	8,601	3,686	4,914	<p>1. リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (借主側)</p> <p>(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額および中間期末残高相当額</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;"></th> <th style="width: 20%;">取得価額相当額</th> <th style="width: 20%;">減価償却累計額相当額</th> <th style="width: 20%;">中間期末残高相当額</th> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">千円</td> <td style="text-align: center;">千円</td> <td style="text-align: center;">千円</td> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具・器具及び備品</td> <td style="text-align: right;">9,206</td> <td style="text-align: right;">3,422</td> <td style="text-align: right;">5,784</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td style="text-align: right;">9,206</td> <td style="text-align: right;">3,422</td> <td style="text-align: right;">5,784</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額相当額	減価償却累計額相当額	中間期末残高相当額		千円	千円	千円	工具・器具及び備品	9,206	3,422	5,784	合計	9,206	3,422	5,784	<p>1. リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (借主側)</p> <p>(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額および期末残高相当額</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;"></th> <th style="width: 20%;">取得価額相当額</th> <th style="width: 20%;">減価償却累計額相当額</th> <th style="width: 20%;">期末残高相当額</th> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">千円</td> <td style="text-align: center;">千円</td> <td style="text-align: center;">千円</td> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具・器具及び備品</td> <td style="text-align: right;">8,601</td> <td style="text-align: right;">2,826</td> <td style="text-align: right;">5,774</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td style="text-align: right;">8,601</td> <td style="text-align: right;">2,826</td> <td style="text-align: right;">5,774</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額相当額	減価償却累計額相当額	期末残高相当額		千円	千円	千円	工具・器具及び備品	8,601	2,826	5,774	合計	8,601	2,826	5,774
	取得価額相当額	減価償却累計額相当額	中間期末残高相当額																																															
	千円	千円	千円																																															
工具・器具及び備品	8,601	3,686	4,914																																															
合計	8,601	3,686	4,914																																															
	取得価額相当額	減価償却累計額相当額	中間期末残高相当額																																															
	千円	千円	千円																																															
工具・器具及び備品	9,206	3,422	5,784																																															
合計	9,206	3,422	5,784																																															
	取得価額相当額	減価償却累計額相当額	期末残高相当額																																															
	千円	千円	千円																																															
工具・器具及び備品	8,601	2,826	5,774																																															
合計	8,601	2,826	5,774																																															
<p>(2) 未経過リース料中間期末残高相当額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">1年内</td> <td style="width: 90%; text-align: right;">1,878千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td style="text-align: right;">3,493千円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">5,371千円</td> </tr> </table>	1年内	1,878千円	1年超	3,493千円	計	5,371千円	<p>(2) 未経過リース料中間期末残高相当額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">1年内</td> <td style="width: 90%; text-align: right;">1,745千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td style="text-align: right;">4,568千円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">6,313千円</td> </tr> </table>	1年内	1,745千円	1年超	4,568千円	計	6,313千円	<p>(2) 未経過リース料期末残高相当額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">1年内</td> <td style="width: 90%; text-align: right;">1,878千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td style="text-align: right;">4,432千円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">6,310千円</td> </tr> </table>	1年内	1,878千円	1年超	4,432千円	計	6,310千円																														
1年内	1,878千円																																																	
1年超	3,493千円																																																	
計	5,371千円																																																	
1年内	1,745千円																																																	
1年超	4,568千円																																																	
計	6,313千円																																																	
1年内	1,878千円																																																	
1年超	4,432千円																																																	
計	6,310千円																																																	
<p>(3) 支払リース料、減価償却費相当額および支払利息相当額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">支払リース料</td> <td style="width: 90%; text-align: right;">939千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td style="text-align: right;">860千円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td style="text-align: right;">97千円</td> </tr> </table>	支払リース料	939千円	減価償却費相当額	860千円	支払利息相当額	97千円	<p>(3) 支払リース料、減価償却費相当額および支払利息相当額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">支払リース料</td> <td style="width: 90%; text-align: right;">1,008千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td style="text-align: right;">920千円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td style="text-align: right;">111千円</td> </tr> </table>	支払リース料	1,008千円	減価償却費相当額	920千円	支払利息相当額	111千円	<p>(3) 支払リース料、減価償却費相当額および支払利息相当額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">支払リース料</td> <td style="width: 90%; text-align: right;">1,971千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td style="text-align: right;">1,802千円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td style="text-align: right;">229千円</td> </tr> </table>	支払リース料	1,971千円	減価償却費相当額	1,802千円	支払利息相当額	229千円																														
支払リース料	939千円																																																	
減価償却費相当額	860千円																																																	
支払利息相当額	97千円																																																	
支払リース料	1,008千円																																																	
減価償却費相当額	920千円																																																	
支払利息相当額	111千円																																																	
支払リース料	1,971千円																																																	
減価償却費相当額	1,802千円																																																	
支払利息相当額	229千円																																																	
<p>(4) 減価償却費相当額の算定方法 リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。</p>	<p>(4) 減価償却費相当額の算定方法 同 左</p>	<p>(4) 減価償却費相当額の算定方法 同 左</p>																																																
<p>(5) 利息相当額の算定方法 リース料総額とリース物件の取得価額相当額との差額を利息相当額とし、各期への配分方法については、利息法によっております。</p>	<p>(5) 利息相当額の算定方法 同 左</p>	<p>(5) 利息相当額の算定方法 同 左</p>																																																

【訂正前】

(有 価 証 券 関 係)

当中間会計期間末(平成18年6月30日)

関係会社株式で時価のあるものは、ありません。

前中間会計期間末(平成17年6月30日)

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものは、ありません。

前事業年度末(平成17年12月31日)

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものは、ありません。

(1 株 当 たり 情 報)

中間連結財務諸表を作成しているため記載を省略しております。

【訂正後】



平成 18 年 12 月期 個別中間財務諸表の概要

平成 18 年 7 月 27 日

上場会社名 株式会社 ソルクシーズ
 コード番号 4284

上場取引所 JASDAQ
 本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.solxyz.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 長尾 章

問合せ先責任者 役職名 取締役管理本部長
 氏名 秋吉 邦彦

TEL (03) 3740 - 0700

決算取締役会開催日 平成 18 年 7 月 27 日

配当支払開始日 平成 18 年 9 月 4 日

単元株制度採用の有無 (有) (1 単元 100 株)・無

1. 18 年 6 月中間期の業績 (平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (注) 記載の金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 6 月中間期	3,457	(6.0)	246	(1.3)	232	(△4.0)
17 年 6 月中間期	3,261	(4.0)	243	(54.5)	241	(50.5)
17 年 12 月期	6,958		407		406	

	中間(当期)純利益		1 株当たり中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
18 年 6 月中間期	79	(△32.6)	9	46
17 年 6 月中間期	118	(72.2)	17	57
17 年 12 月期	190		25	89

(注) 1. 期中平均株式数 18 年 6 月中間期 8,457,235 株 17 年 6 月中間期 6,755,691 株 17 年 12 月期 6,700,604 株

2. 会計処理の方法の変更 有・(無)

3. 売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
18 年 6 月中間期	5,307	2,801	2,801	2,801	52.8	300	80	
17 年 6 月中間期	4,768	2,050	2,050	2,050	43.0	305	27	
17 年 12 月期	4,810	2,017	2,017	2,017	41.9	303	79	

(注) 1. 期末発行済株式数 18 年 6 月中間期 9,313,247 株 17 年 6 月中間期 6,716,240 株 17 年 12 月 6,585,240 株

2. 期末自己株式数 18 年 6 月中間期 612,001 株 17 年 6 月中間期 304,800 株 17 年 12 月期 435,800 株

2. 18 年 12 月期の業績予想 (平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
通 期	7,300	470	470	184	184	

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 19 円 76 銭

3. 配当状況

現金配当

	1 株当たり配当金 (円)					年間
	第 1 四半期末	中間期末	第 3 四半期末	期末	その他	
17 年 12 月期	—	5.00	—	5.00	—	10.00
18 年 12 月期 (実績)	—	5.00	—	—	—	
18 年 12 月期 (予想)	—	—	—	5.00	—	10.00

※業績予想につきましては、当社が現時点で合理的であると判断する一定の条件に基づき作成しており、実際の業績は予想と大幅に異なる場合があります。

【訂正後】

中間貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別	当中間会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前中間会計期間末 (平成17年6月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年12月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)			%		%		%
I 流動資産							
1. 現金及び預金	※2	1,056,283		932,942		787,617	
2. 受取手形	※4	33,026		49,031		50,854	
3. 売掛金		1,244,579		1,157,615		1,470,207	
4. 有価証券		290,171		493,008		270,143	
5. たな卸資産		310,843		217,302		118,790	
6. その他		68,937		59,640		114,135	
貸倒引当金		△6,750		—		—	
流動資産合計		2,997,093	56.5	2,909,540	61.0	2,811,748	58.5
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物	※1、2	51,830		59,570		55,683	
(2) 機械装置	※1	33,496		38,673		35,600	
(3) 車両運搬具	※1	2,547		3,740		3,030	
(4) 工具・器具及び備品	※1	3,900		4,843		4,244	
(5) 土地	※1、2	520,426		590,486		590,486	
有形固定資産合計		612,200	11.5	697,314	14.6	689,045	14.3
2. 無形固定資産		100,832	1.9	100,829	2.1	92,244	1.9
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	※2	862,626		332,267		529,326	
(2) 繰延税金資産		267,074		249,394		260,613	
(3) その他	※2	469,199		477,806		428,104	
貸倒引当金		△2,020		△2,020		△2,020	
投資その他の資産合計		1,596,880	30.1	1,057,449	22.2	1,216,023	25.3
固定資産合計		2,309,913	43.5	1,855,593	38.9	1,997,314	41.5
III 繰延資産		583	0.0	3,383	0.1	1,166	0.0
資産合計		5,307,589	100.0	4,768,517	100.0	4,810,229	100.0

【訂正後】

中間貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別	当中間会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前中間会計期間末 (平成17年6月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年12月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負 債 の 部)							
I 流動負債			%		%		%
1. 買掛金		556,155		454,959		542,353	
2. 短期借入金	※2	288,700		428,000		468,500	
3. 一年以内償還予定 社債		20,000		120,000		120,000	
4. 一年以内返済予定 長期借入金	※2	212,244		299,632		213,412	
5. 役員賞与引当金		9,900		—		—	
6. その他	※3	348,176		292,035		350,210	
流動負債合計		1,435,176	27.0	1,594,627	33.4	1,694,476	35.2
II 固定負債							
1. 社債		220,000		240,000		240,000	
2. 長期借入金	※2	170,080		254,072		194,918	
3. 退職給付引当金		600,842		555,077		586,743	
4. 役員退職慰労引当金		80,047		68,246		73,358	
5. その他		—		6,250		3,220	
固定負債合計		1,070,969	20.2	1,123,646	23.6	1,098,239	22.9
負債合計		2,506,146	47.2	2,718,273	57.0	2,792,716	58.1
(純 資 産 の 部)							
I 株主資本							
1. 資本金		1,052,000	19.8				
2. 資本剰余金							
(1) 資本準備金		1,008,780					
資本剰余金合計		1,008,780	19.0				
3. 利益剰余金							
(1) 利益準備金		38,360					
(2) その他利益剰余金							
別途積立金		550,000					
繰越利益剰余金		384,960					
利益剰余金合計		973,320	18.4				
4. 自己株式		△253,843	△4.8				
株主資本合計		2,780,257	52.4				
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差額金		21,185					
評価・換算差額等合計		21,185	0.4				
純資産合計		2,801,443	52.8				
負債純資産合計		5,307,589	100.0				
(資 本 の 部)							
I 資本金				650,000	13.6	650,000	13.5
II 資本剰余金							
1. 資本準備金				608,280		608,280	
資本剰余金合計				608,280	12.8	608,280	12.6
III 利益剰余金							
1. 利益準備金				38,360		38,360	
2. 任意積立金							
(1) 別途積立金				550,000		550,000	
3. 中間(当期)未処分利益				316,718		354,900	
利益剰余金合計				905,078	19.0	943,260	19.6
IV その他有価証券評価差額金				8,897	0.2	13,052	0.3
V 自己株式				△122,012	△2.6	△197,079	△4.1
資本合計				2,050,243	43.0	2,017,513	41.9
負債資本合計				4,768,517	100.0	4,810,229	100.0

【訂正後】

中間損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当中間会計期間 (自平成18年1月1日 至平成18年6月30日)		前中間会計期間 (自平成17年1月1日 至平成17年6月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成17年1月1日 至平成17年12月31日)	
		金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
			%		%		%
I 売上高		3,457,466	100.0	3,261,828	100.0	6,958,899	100.0
II 売上原価		2,810,582	81.3	2,629,908	80.6	5,800,838	83.4
売上総利益		646,883	18.7	631,920	19.4	1,158,060	16.6
III 販売費及び一般管理費		400,457	11.6	388,714	11.9	750,736	10.8
営業利益		246,426	7.1	243,205	7.5	407,323	5.8
IV 営業外収益	※1	20,570	0.6	13,491	0.4	28,659	0.4
V 営業外費用	※2	34,989	1.0	14,915	0.5	29,311	0.4
経常利益		232,007	6.7	241,781	7.4	406,671	5.8
VI 特別利益	※3	111,025	3.2	—	—	—	—
VII 特別損失	※4,6	132,559	3.8	35,242	1.1	66,251	0.9
税引前中間(当期)純利益		210,472	6.1	206,539	6.3	340,420	4.9
法人税、住民税及び事業税		145,054	4.2	84,117	2.6	162,806	2.3
法人税等調整額		△14,568	△0.4	3,722	0.1	△12,848	△0.1
中間(当期)純利益		79,986	2.3	118,699	3.6	190,462	2.7
前期繰越利益				198,018		198,018	
中間配当額				—		33,581	
中間(当期)未処分利益				317,718		354,900	

【訂正後】

中間株主資本等変動計算書

当中間会計期間（自平成18年1月1日 至平成18年6月30日）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本 合計	
		資本 準備金	資本剰余 金合計	利益 準備金	その他利益剰余金				利益剰余 金合計
					別途 積立金	繰越利 益剰余金			
平成17年12月31日 残高（千円）	650,000	608,280	608,280	38,360	550,000	354,900	943,260	△197,079	2,004,460
中間会計期間中の 変動額（千円）									
新株の発行	402,000	400,500	400,500						802,500
剰余金の配当						△32,926	△32,926		△32,926
利益処分による 役員賞与						△17,000	△17,000		△17,000
中間純利益						<u>79,986</u>	<u>79,986</u>		<u>79,986</u>
自己株式の取得								△56,763	△56,763
株主資本以外の 項目の中間会計 期間中の変動額 （純額）									
中間会計期間中の 変動額合計（千円）	402,000	400,500	400,500			<u>30,060</u>	<u>30,060</u>	△56,763	<u>775,796</u>
平成18年6月30日 残高（千円）	1,052,000	1,008,780	1,008,780	38,360	550,000	<u>384,960</u>	<u>973,320</u>	△253,843	<u>2,780,257</u>

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成17年12月31日 残高（千円）	13,052	13,052	2,017,513
中間会計期間中の 変動額（千円）			
新株の発行			802,500
剰余金の配当			△32,926
利益処分による 役員賞与			△17,000
中間純利益			<u>79,986</u>
自己株式の取得			△56,763
株主資本以外の 項目の中間会計 期間中の変動額 （純額）	<u>8,133</u>	<u>8,133</u>	<u>8,133</u>
中間会計期間中の 変動額合計（千円）	<u>8,133</u>	<u>8,133</u>	<u>783,930</u>
平成18年6月30日 残高（千円）	<u>21,185</u>	<u>21,185</u>	<u>2,801,443</u>

中間財務諸表作成の基本となる重要な事項

1. 資産の評価基準および評価方法
 - (1) 有価証券

<ul style="list-style-type: none"> 子会社株式 満期保有目的の債券 その他有価証券 	<ul style="list-style-type: none"> 移動平均法による原価法 償却原価法（定額法）
<ul style="list-style-type: none"> 時価のあるもの 	<p>中間決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定） <u>なお、組込デリバティブを区分して測定することができない複合金融商品は、全体を時価評価し、評価差額を営業外損益に計上しております。</u></p>
<ul style="list-style-type: none"> 時価のないもの 	<ul style="list-style-type: none"> 移動平均法による原価法
 - (2) たな卸資産

<ul style="list-style-type: none"> 商品・仕掛品 貯蔵品 	<ul style="list-style-type: none"> 個別法による原価法 移動平均法による原価法
---	--
 - (3) デリバティブ

	<ul style="list-style-type: none"> 時価法
--	---
2. 固定資産の減価償却の方法
 - (1) 有形固定資産

	<ul style="list-style-type: none"> 定率法 なお、耐用年数及び残存価額については、法人税法に規定する方法と同一の基準によっております。
--	--
 - (2) 無形固定資産

	<ul style="list-style-type: none"> 市場販売目的のソフトウェア <ul style="list-style-type: none"> 見込販売数量に基づく償却額と見込有効期間（3年）の残存期間に基づく均等配分額のいずれか大きい額を計上する方法 自社利用のソフトウェア <ul style="list-style-type: none"> 社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法
--	---
3. 繰延資産の処理方法

<ul style="list-style-type: none"> 社債発行費 	<ul style="list-style-type: none"> 社債発行時より3年で毎期均等額を償却することとしております。
---	--
4. 引当金の計上基準
 - (1) 貸倒引当金

	<ul style="list-style-type: none"> 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等の特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。
--	--
 - (2) 退職給付引当金

	<ul style="list-style-type: none"> 従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務に基づき、当中間会計期間末において発生していると認められる額を計上しております。 また、数理計算上の差異は、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（7年）による定額法により、翌事業年度から費用処理することとしております。
--	---

【訂正後】

- (3) 役員退職慰労引当金
役員の退職慰労金の支払に充てるため、内規に基づく中間期末支給相当額を計上しております。
- (4) 役員賞与引当金
役員の賞与の支給に充てるため、支給見込額の当中間会計期間負担額を計上しております。
(会計方針の変更)
当中間会計期間より、「役員賞与に関する会計基準」(企業会計基準第4号 平成17年11月29日)を適用しております。これにより、営業利益、経常利益及び税引前中間純利益は9,900千円減少しております。
5. リース取引の処理方法
リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。
6. ヘッジ会計の方法
- (1) ヘッジ会計の方法
金利スワップ取引においてヘッジ会計の要件を満たしている場合は、繰延ヘッジ処理を採用しております。ただし、特例処理の要件を満たしている場合は、特例処理を採用することとしております。
- (2) ヘッジ手段とヘッジ対象
- | | |
|-------|------------|
| ヘッジ手段 | 金利スワップ取引 |
| ヘッジ対象 | 金融負債(銀行借入) |
- (3) ヘッジ方針
内部規定により資金担当部門が決裁担当者の管理と決裁のもと、借入金の将来の金利変動リスクを回避する目的で行っており、投機目的での取引は行わない方針であります。
- (4) ヘッジ有効性評価の方法
ヘッジ手段およびヘッジ対象について、毎決算期末(中間期末を含む)に、個別取引ごとのヘッジ効果を検証しておりますが、特例処理の要件を満たしている場合は本検証を省略しております。
7. その他中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項
消費税等の会計処理は税抜方式によっております。

【訂正後】

中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

(貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準)

当中間会計期間より、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日)を適用しております。

従来¹⁾の資本の部の合計に相当する金額は、2,801,443千円であります。

(固定資産の減損に係る会計基準)

当中間会計期間より、固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成14年8月9日))及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第6号 平成15年10月31日)を適用しております。これにより税引前中間純利益は、70,060千円減少しております。

なお、減損損失累計額については、資産の金額から直接控除しております。

【訂正後】

注 記 事 項

(中間貸借対照表関係)

当中間会計期間末 (平成18年6月30日現在)	前中間会計期間末 (平成17年6月30日現在)	前事業年度末 (平成17年12月31日現在)																																																																																																												
<p>※1 有形固定資産の減価償却累計額は、339,329千円であります。</p> <p>※2 担保に供している資産</p> <table border="1"> <tr><td>現金及び預金</td><td>161,865千円</td></tr> <tr><td>建物</td><td>31,765千円</td></tr> <tr><td>土地</td><td>520,426千円</td></tr> <tr><td>投資有価証券</td><td>100,020千円</td></tr> <tr><td>その他</td><td>49,316千円</td></tr> <tr><td>(差入敷金保証金</td><td>49,316千円)</td></tr> <tr><td>計</td><td>863,393千円</td></tr> </table> <p>担保付債務は次のとおりであります。</p> <table border="1"> <tr><td>短期借入金</td><td>250,000千円</td></tr> <tr><td>一年以内返済予定</td><td></td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>159,000千円</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>143,200千円</td></tr> <tr><td>計</td><td>552,200千円</td></tr> </table> <p>※3 消費税等の取扱い 仮払消費税等および仮受消費税等は、相殺のうえ、流動負債の「その他」に含めて表示しております。</p> <p>※4</p> <p>5 偶発債務 次の関係会社について、金融機関からの借入に対し債務保証を行っております。</p> <table border="1"> <thead> <tr><th>保証先</th><th>内容</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>㈱エフ・エフ・ソル</td><td>借入債務</td><td>5,000千円</td></tr> <tr><td>㈱イー・アイ・ソル</td><td>借入債務</td><td>20,000千円</td></tr> <tr><td>計</td><td>—</td><td>25,000千円</td></tr> </tbody> </table>	現金及び預金	161,865千円	建物	31,765千円	土地	520,426千円	投資有価証券	100,020千円	その他	49,316千円	(差入敷金保証金	49,316千円)	計	863,393千円	短期借入金	250,000千円	一年以内返済予定		長期借入金	159,000千円	長期借入金	143,200千円	計	552,200千円	保証先	内容	金額	㈱エフ・エフ・ソル	借入債務	5,000千円	㈱イー・アイ・ソル	借入債務	20,000千円	計	—	25,000千円	<p>※1 有形固定資産の減価償却累計額は、317,465千円であります。</p> <p>※2 担保に供している資産</p> <table border="1"> <tr><td>現金及び預金</td><td>426,607千円</td></tr> <tr><td>建物</td><td>35,651千円</td></tr> <tr><td>土地</td><td>590,486千円</td></tr> <tr><td>投資有価証券</td><td>100,020千円</td></tr> <tr><td>その他</td><td>49,316千円</td></tr> <tr><td>(差入敷金保証金</td><td>49,316千円)</td></tr> <tr><td>計</td><td>1,202,081千円</td></tr> </table> <p>担保付債務は次のとおりであります。</p> <table border="1"> <tr><td>短期借入金</td><td>410,000千円</td></tr> <tr><td>一年以内返済予定</td><td></td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>273,072千円</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>210,632千円</td></tr> <tr><td>計</td><td>893,704千円</td></tr> </table> <p>※3 消費税等の取扱い 同 左</p> <p>※4</p> <p>5 偶発債務 次の関係会社について、金融機関からの借入に対し債務保証を行っております。</p> <table border="1"> <thead> <tr><th>保証先</th><th>内容</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>金沢ソフトウェア㈱</td><td>借入債務</td><td>50,000千円</td></tr> <tr><td>㈱エフ・エフ・ソル</td><td>借入債務</td><td>5,000千円</td></tr> <tr><td>計</td><td>—</td><td>55,000千円</td></tr> </tbody> </table>	現金及び預金	426,607千円	建物	35,651千円	土地	590,486千円	投資有価証券	100,020千円	その他	49,316千円	(差入敷金保証金	49,316千円)	計	1,202,081千円	短期借入金	410,000千円	一年以内返済予定		長期借入金	273,072千円	長期借入金	210,632千円	計	893,704千円	保証先	内容	金額	金沢ソフトウェア㈱	借入債務	50,000千円	㈱エフ・エフ・ソル	借入債務	5,000千円	計	—	55,000千円	<p>※1 有形固定資産の減価償却累計額は、330,069千円であります。</p> <p>※2 担保に供している資産</p> <table border="1"> <tr><td>現金及び預金</td><td>171,607千円</td></tr> <tr><td>建物</td><td>33,596千円</td></tr> <tr><td>土地</td><td>590,486千円</td></tr> <tr><td>投資有価証券</td><td>100,050千円</td></tr> <tr><td>その他</td><td>49,316千円</td></tr> <tr><td>(差入敷金保証金</td><td>49,316千円)</td></tr> <tr><td>計</td><td>945,056千円</td></tr> </table> <p>担保付債務は次のとおりであります。</p> <table border="1"> <tr><td>短期借入金</td><td>410,000千円</td></tr> <tr><td>一年以内返済予定</td><td></td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>181,652千円</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>164,766千円</td></tr> <tr><td>計</td><td>756,418千円</td></tr> </table> <p>※3</p> <p>※4 期末日満期手形 期末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。なお、当該末日が金融機関の休日であったため、次の期末日満期手形が期末残高に含まれております。 受取手形 12,688千円</p> <p>5 偶発債務 次の関係会社について、金融機関からの借入に対し債務保証を行っております。</p> <table border="1"> <thead> <tr><th>保証先</th><th>内容</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>金沢ソフトウェア㈱</td><td>借入債務</td><td>50,000千円</td></tr> <tr><td>㈱エフ・エフ・ソル</td><td>借入債務</td><td>5,000千円</td></tr> <tr><td>計</td><td>—</td><td>55,000千円</td></tr> </tbody> </table>	現金及び預金	171,607千円	建物	33,596千円	土地	590,486千円	投資有価証券	100,050千円	その他	49,316千円	(差入敷金保証金	49,316千円)	計	945,056千円	短期借入金	410,000千円	一年以内返済予定		長期借入金	181,652千円	長期借入金	164,766千円	計	756,418千円	保証先	内容	金額	金沢ソフトウェア㈱	借入債務	50,000千円	㈱エフ・エフ・ソル	借入債務	5,000千円	計	—	55,000千円
現金及び預金	161,865千円																																																																																																													
建物	31,765千円																																																																																																													
土地	520,426千円																																																																																																													
投資有価証券	100,020千円																																																																																																													
その他	49,316千円																																																																																																													
(差入敷金保証金	49,316千円)																																																																																																													
計	863,393千円																																																																																																													
短期借入金	250,000千円																																																																																																													
一年以内返済予定																																																																																																														
長期借入金	159,000千円																																																																																																													
長期借入金	143,200千円																																																																																																													
計	552,200千円																																																																																																													
保証先	内容	金額																																																																																																												
㈱エフ・エフ・ソル	借入債務	5,000千円																																																																																																												
㈱イー・アイ・ソル	借入債務	20,000千円																																																																																																												
計	—	25,000千円																																																																																																												
現金及び預金	426,607千円																																																																																																													
建物	35,651千円																																																																																																													
土地	590,486千円																																																																																																													
投資有価証券	100,020千円																																																																																																													
その他	49,316千円																																																																																																													
(差入敷金保証金	49,316千円)																																																																																																													
計	1,202,081千円																																																																																																													
短期借入金	410,000千円																																																																																																													
一年以内返済予定																																																																																																														
長期借入金	273,072千円																																																																																																													
長期借入金	210,632千円																																																																																																													
計	893,704千円																																																																																																													
保証先	内容	金額																																																																																																												
金沢ソフトウェア㈱	借入債務	50,000千円																																																																																																												
㈱エフ・エフ・ソル	借入債務	5,000千円																																																																																																												
計	—	55,000千円																																																																																																												
現金及び預金	171,607千円																																																																																																													
建物	33,596千円																																																																																																													
土地	590,486千円																																																																																																													
投資有価証券	100,050千円																																																																																																													
その他	49,316千円																																																																																																													
(差入敷金保証金	49,316千円)																																																																																																													
計	945,056千円																																																																																																													
短期借入金	410,000千円																																																																																																													
一年以内返済予定																																																																																																														
長期借入金	181,652千円																																																																																																													
長期借入金	164,766千円																																																																																																													
計	756,418千円																																																																																																													
保証先	内容	金額																																																																																																												
金沢ソフトウェア㈱	借入債務	50,000千円																																																																																																												
㈱エフ・エフ・ソル	借入債務	5,000千円																																																																																																												
計	—	55,000千円																																																																																																												

【訂正後】

(中間損益計算書関係)

当中間会計期間 (自 平成18年1月1日、 至 平成18年6月30日)	前中間会計期間 (自 平成17年1月1日、 至 平成17年6月30日)	前事業年度 (自 平成17年1月1日、 至 平成17年12月31日)																																																																																												
<p>※1 営業外収益のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">受取利息</td><td style="text-align: right;">1,450千円</td></tr> <tr><td>受取配当金</td><td style="text-align: right;">1,244千円</td></tr> <tr><td>有価証券利息</td><td style="text-align: right;">9,294千円</td></tr> <tr><td>不動産賃貸料</td><td style="text-align: right;">2,668千円</td></tr> <tr><td>金利スワップ評価益</td><td style="text-align: right;">3,138千円</td></tr> </table> <p>※2 営業外費用のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">支払利息</td><td style="text-align: right;">7,850千円</td></tr> <tr><td>役員保険積立金解約損</td><td style="text-align: right;">2,084千円</td></tr> <tr><td>社債発行費償却</td><td style="text-align: right;">583千円</td></tr> <tr><td>貸倒引当金繰入額</td><td style="text-align: right;">6,750千円</td></tr> <tr><td>運用有価証券評価損</td><td style="text-align: right;">15,800千円</td></tr> </table> <p>※3 特別利益のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">関係会社株式売却益</td><td style="text-align: right;">65,000千円</td></tr> <tr><td>投資有価証券売却益</td><td style="text-align: right;">46,025千円</td></tr> </table> <p>※4 特別損失のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">減損損失</td><td style="text-align: right;">70,060千円</td></tr> <tr><td>関係会社株式評価損</td><td style="text-align: right;">34,865千円</td></tr> <tr><td>投資有価証券評価損</td><td style="text-align: right;">27,369千円</td></tr> <tr><td>固定資産除却損</td><td style="text-align: right;">263千円</td></tr> </table> <p>5 減価償却実施額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">有形固定資産</td><td style="text-align: right;">12,513千円</td></tr> <tr><td>無形固定資産</td><td style="text-align: right;">12,837千円</td></tr> </table> <p>※6 減損損失 当中間会計期間において、当社は以下の減損損失を計上いたしました。</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 10px;"> <thead> <tr> <th style="width: 20%;">場所</th> <th style="width: 40%;">用途</th> <th style="width: 40%;">種類</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>山梨県北杜市</td> <td>遊休資産</td> <td>土地</td> </tr> </tbody> </table> <p>当社は、事業用資産については、事業の種類別セグメントを基礎としてグルーピングしております。このうち、市場価格が著しく下落した遊休資産については、帳簿価額を回収可能価額で減額し、減損損失70,060千円を特別損失に計上しております。</p> <p>なお、当該資産の回収可能価額は、正味売却価額により測定しており、遊休資産については、不動産鑑定評価額により算定しております。</p>	受取利息	1,450千円	受取配当金	1,244千円	有価証券利息	9,294千円	不動産賃貸料	2,668千円	金利スワップ評価益	3,138千円	支払利息	7,850千円	役員保険積立金解約損	2,084千円	社債発行費償却	583千円	貸倒引当金繰入額	6,750千円	運用有価証券評価損	15,800千円	関係会社株式売却益	65,000千円	投資有価証券売却益	46,025千円	減損損失	70,060千円	関係会社株式評価損	34,865千円	投資有価証券評価損	27,369千円	固定資産除却損	263千円	有形固定資産	12,513千円	無形固定資産	12,837千円	場所	用途	種類	山梨県北杜市	遊休資産	土地	<p>※1 営業外収益のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">受取利息</td><td style="text-align: right;">1,329千円</td></tr> <tr><td>受取配当金</td><td style="text-align: right;">1,728千円</td></tr> <tr><td>有価証券利息</td><td style="text-align: right;">115千円</td></tr> <tr><td>不動産賃貸料</td><td style="text-align: right;">1,274千円</td></tr> <tr><td>金利スワップ評価益</td><td style="text-align: right;">3,065千円</td></tr> </table> <p>※2 営業外費用のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">支払利息</td><td style="text-align: right;">10,327千円</td></tr> <tr><td>社債発行費償却</td><td style="text-align: right;">2,217千円</td></tr> </table> <p>※3 特別損失のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">退職給付会計基準 変更時差異償却額</td><td style="text-align: right;">12,789千円</td></tr> <tr><td>固定資産除却損</td><td style="text-align: right;">38千円</td></tr> <tr><td>規程改定に伴う過 年度役員退職慰勞 引当金繰入額</td><td style="text-align: right;">22,414千円</td></tr> </table> <p>4 減価償却実施額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">有形固定資産</td><td style="text-align: right;">14,299千円</td></tr> <tr><td>無形固定資産</td><td style="text-align: right;">14,899千円</td></tr> </table>	受取利息	1,329千円	受取配当金	1,728千円	有価証券利息	115千円	不動産賃貸料	1,274千円	金利スワップ評価益	3,065千円	支払利息	10,327千円	社債発行費償却	2,217千円	退職給付会計基準 変更時差異償却額	12,789千円	固定資産除却損	38千円	規程改定に伴う過 年度役員退職慰勞 引当金繰入額	22,414千円	有形固定資産	14,299千円	無形固定資産	14,899千円	<p>※1 営業外収益のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">受取利息</td><td style="text-align: right;">2,945千円</td></tr> <tr><td>受取配当金</td><td style="text-align: right;">2,942千円</td></tr> <tr><td>有価証券利息</td><td style="text-align: right;">209千円</td></tr> <tr><td>投資有価証券売却益</td><td style="text-align: right;">3,943千円</td></tr> <tr><td>不動産賃貸料</td><td style="text-align: right;">3,164千円</td></tr> <tr><td>金利スワップ評価益</td><td style="text-align: right;">6,096千円</td></tr> </table> <p>※2 営業外費用のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">支払利息</td><td style="text-align: right;">19,556千円</td></tr> <tr><td>社債発行費償却</td><td style="text-align: right;">4,433千円</td></tr> </table> <p>※3 特別損失のうち主要なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">退職給付会計基準 変更時差異償却額</td><td style="text-align: right;">25,579千円</td></tr> <tr><td>規程改定に伴う過 年度役員退職慰勞 引当金繰入額</td><td style="text-align: right;">22,414千円</td></tr> <tr><td>固定資産除却損</td><td style="text-align: right;">18,256千円</td></tr> </table> <p>4 減価償却実施額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;">有形固定資産</td><td style="text-align: right;">29,699千円</td></tr> <tr><td>無形固定資産</td><td style="text-align: right;">25,842千円</td></tr> </table>	受取利息	2,945千円	受取配当金	2,942千円	有価証券利息	209千円	投資有価証券売却益	3,943千円	不動産賃貸料	3,164千円	金利スワップ評価益	6,096千円	支払利息	19,556千円	社債発行費償却	4,433千円	退職給付会計基準 変更時差異償却額	25,579千円	規程改定に伴う過 年度役員退職慰勞 引当金繰入額	22,414千円	固定資産除却損	18,256千円	有形固定資産	29,699千円	無形固定資産	25,842千円
受取利息	1,450千円																																																																																													
受取配当金	1,244千円																																																																																													
有価証券利息	9,294千円																																																																																													
不動産賃貸料	2,668千円																																																																																													
金利スワップ評価益	3,138千円																																																																																													
支払利息	7,850千円																																																																																													
役員保険積立金解約損	2,084千円																																																																																													
社債発行費償却	583千円																																																																																													
貸倒引当金繰入額	6,750千円																																																																																													
運用有価証券評価損	15,800千円																																																																																													
関係会社株式売却益	65,000千円																																																																																													
投資有価証券売却益	46,025千円																																																																																													
減損損失	70,060千円																																																																																													
関係会社株式評価損	34,865千円																																																																																													
投資有価証券評価損	27,369千円																																																																																													
固定資産除却損	263千円																																																																																													
有形固定資産	12,513千円																																																																																													
無形固定資産	12,837千円																																																																																													
場所	用途	種類																																																																																												
山梨県北杜市	遊休資産	土地																																																																																												
受取利息	1,329千円																																																																																													
受取配当金	1,728千円																																																																																													
有価証券利息	115千円																																																																																													
不動産賃貸料	1,274千円																																																																																													
金利スワップ評価益	3,065千円																																																																																													
支払利息	10,327千円																																																																																													
社債発行費償却	2,217千円																																																																																													
退職給付会計基準 変更時差異償却額	12,789千円																																																																																													
固定資産除却損	38千円																																																																																													
規程改定に伴う過 年度役員退職慰勞 引当金繰入額	22,414千円																																																																																													
有形固定資産	14,299千円																																																																																													
無形固定資産	14,899千円																																																																																													
受取利息	2,945千円																																																																																													
受取配当金	2,942千円																																																																																													
有価証券利息	209千円																																																																																													
投資有価証券売却益	3,943千円																																																																																													
不動産賃貸料	3,164千円																																																																																													
金利スワップ評価益	6,096千円																																																																																													
支払利息	19,556千円																																																																																													
社債発行費償却	4,433千円																																																																																													
退職給付会計基準 変更時差異償却額	25,579千円																																																																																													
規程改定に伴う過 年度役員退職慰勞 引当金繰入額	22,414千円																																																																																													
固定資産除却損	18,256千円																																																																																													
有形固定資産	29,699千円																																																																																													
無形固定資産	25,842千円																																																																																													

【訂正後】

(リース取引関係)

当中間会計期間 (自 平成18年1月1日) (至 平成18年6月30日)	前中間会計期間 (自 平成17年1月1日) (至 平成17年6月30日)	前事業年度 (自 平成17年1月1日) (至 平成17年12月31日)																																																
<p>1. リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (借主側)</p> <p>(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額および中間期末残高相当額</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;"></th> <th style="width: 20%;">取得価額相当額</th> <th style="width: 20%;">減価償却累計額相当額</th> <th style="width: 20%;">中間期末残高相当額</th> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">千円</td> <td style="text-align: center;">千円</td> <td style="text-align: center;">千円</td> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具・器具及び備品</td> <td style="text-align: right;">8,601</td> <td style="text-align: right;">3,686</td> <td style="text-align: right;">4,914</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td style="text-align: right;">8,601</td> <td style="text-align: right;">3,686</td> <td style="text-align: right;">4,914</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額相当額	減価償却累計額相当額	中間期末残高相当額		千円	千円	千円	工具・器具及び備品	8,601	3,686	4,914	合計	8,601	3,686	4,914	<p>1. リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (借主側)</p> <p>(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額および中間期末残高相当額</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;"></th> <th style="width: 20%;">取得価額相当額</th> <th style="width: 20%;">減価償却累計額相当額</th> <th style="width: 20%;">中間期末残高相当額</th> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">千円</td> <td style="text-align: center;">千円</td> <td style="text-align: center;">千円</td> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具・器具及び備品</td> <td style="text-align: right;">9,206</td> <td style="text-align: right;">3,422</td> <td style="text-align: right;">5,784</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td style="text-align: right;">9,206</td> <td style="text-align: right;">3,422</td> <td style="text-align: right;">5,784</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額相当額	減価償却累計額相当額	中間期末残高相当額		千円	千円	千円	工具・器具及び備品	9,206	3,422	5,784	合計	9,206	3,422	5,784	<p>1. リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (借主側)</p> <p>(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額および期末残高相当額</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;"></th> <th style="width: 20%;">取得価額相当額</th> <th style="width: 20%;">減価償却累計額相当額</th> <th style="width: 20%;">期末残高相当額</th> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">千円</td> <td style="text-align: center;">千円</td> <td style="text-align: center;">千円</td> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具・器具及び備品</td> <td style="text-align: right;">8,601</td> <td style="text-align: right;">2,826</td> <td style="text-align: right;">5,774</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td style="text-align: right;">8,601</td> <td style="text-align: right;">2,826</td> <td style="text-align: right;">5,774</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額相当額	減価償却累計額相当額	期末残高相当額		千円	千円	千円	工具・器具及び備品	8,601	2,826	5,774	合計	8,601	2,826	5,774
	取得価額相当額	減価償却累計額相当額	中間期末残高相当額																																															
	千円	千円	千円																																															
工具・器具及び備品	8,601	3,686	4,914																																															
合計	8,601	3,686	4,914																																															
	取得価額相当額	減価償却累計額相当額	中間期末残高相当額																																															
	千円	千円	千円																																															
工具・器具及び備品	9,206	3,422	5,784																																															
合計	9,206	3,422	5,784																																															
	取得価額相当額	減価償却累計額相当額	期末残高相当額																																															
	千円	千円	千円																																															
工具・器具及び備品	8,601	2,826	5,774																																															
合計	8,601	2,826	5,774																																															
<p>(2) 未経過リース料中間期末残高相当額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">1年内</td> <td style="text-align: right;">1,878千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td style="text-align: right;">3,493千円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">5,371千円</td> </tr> </table>	1年内	1,878千円	1年超	3,493千円	計	5,371千円	<p>(2) 未経過リース料中間期末残高相当額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">1年内</td> <td style="text-align: right;">1,745千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td style="text-align: right;">4,568千円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">6,313千円</td> </tr> </table>	1年内	1,745千円	1年超	4,568千円	計	6,313千円	<p>(2) 未経過リース料期末残高相当額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">1年内</td> <td style="text-align: right;">1,878千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td style="text-align: right;">4,432千円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">6,310千円</td> </tr> </table>	1年内	1,878千円	1年超	4,432千円	計	6,310千円																														
1年内	1,878千円																																																	
1年超	3,493千円																																																	
計	5,371千円																																																	
1年内	1,745千円																																																	
1年超	4,568千円																																																	
計	6,313千円																																																	
1年内	1,878千円																																																	
1年超	4,432千円																																																	
計	6,310千円																																																	
<p>(3) 支払リース料、減価償却費相当額および支払利息相当額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">支払リース料</td> <td style="text-align: right;">939千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td style="text-align: right;">860千円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td style="text-align: right;">97千円</td> </tr> </table>	支払リース料	939千円	減価償却費相当額	860千円	支払利息相当額	97千円	<p>(3) 支払リース料、減価償却費相当額および支払利息相当額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">支払リース料</td> <td style="text-align: right;">1,008千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td style="text-align: right;">920千円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td style="text-align: right;">111千円</td> </tr> </table>	支払リース料	1,008千円	減価償却費相当額	920千円	支払利息相当額	111千円	<p>(3) 支払リース料、減価償却費相当額および支払利息相当額</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">支払リース料</td> <td style="text-align: right;">1,971千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td style="text-align: right;">1,802千円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td style="text-align: right;">229千円</td> </tr> </table>	支払リース料	1,971千円	減価償却費相当額	1,802千円	支払利息相当額	229千円																														
支払リース料	939千円																																																	
減価償却費相当額	860千円																																																	
支払利息相当額	97千円																																																	
支払リース料	1,008千円																																																	
減価償却費相当額	920千円																																																	
支払利息相当額	111千円																																																	
支払リース料	1,971千円																																																	
減価償却費相当額	1,802千円																																																	
支払利息相当額	229千円																																																	
<p>(4) 減価償却費相当額の算定方法 リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。</p>	<p>(4) 減価償却費相当額の算定方法 同 左</p>	<p>(4) 減価償却費相当額の算定方法 同 左</p>																																																
<p>(5) 利息相当額の算定方法 リース料総額とリース物件の取得価額相当額との差額を利息相当額とし、各期への配分方法については、利息法によっております。</p>	<p>(5) 利息相当額の算定方法 同 左</p>	<p>(5) 利息相当額の算定方法 同 左</p>																																																

【訂正後】

(有 価 証 券 関 係)

当中間会計期間末(平成18年6月30日)

関係会社株式で時価のあるものは、ありません。

前中間会計期間末(平成17年6月30日)

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものは、ありません。

前事業年度末(平成17年12月31日)

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものは、ありません。

(1 株 当 たり 情 報)

中間連結財務諸表を作成しているため記載を省略しております。